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City of Tacoma
Environmental Services
ODOR CONTROL MEDIA SERVICES
RFB Specification No. ES20-0269F

QUESTIONS and ANSWERS

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Doreen
Klaaskate by 3:00 p.m., Pacific Time, November 19, 2020. The answers to the questions
received are provided below and posted to the City’s website at www.TacomaPurchasing.org:
Navigate to Current Contracting Opportunities / Services and then click Questions and Answers
for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should
consider this information when submitting their proposals.
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What | was wondering is your specs for this project ask for 2 jobs that
show the work history, is that for the company or can | use my experience
for the company, the new company that | am with has never done this type
of work. I understand that we need to remove the media and it is classified
as a hazardous waste and the refill the odor control devices.

The current firm needs to provide documented proof of 2 jobs. The firm or
company is bidding on the work, not the employee.

Please provide an estimated schedule for each change-out.

There are four scrubbers that will need to be serviced once every one to three
years.

Will there be an opportunity for price adjustment annually, since thisis a5
year contract?

Price adjustments can be made when agreed upon by the City and the
contractor.

Could PCC request pictures and details for the 4th vessel at the Cleveland
site?

See attachment.

Would you be able to give drawings of each vessel so we can gauge
access beyond what shows in the photos?

See attachment.

Could we obtain pictures of overhead clearance so we can gauge
appropriate equipment required to perform the work?

See attachment.
What are the available work hours on-site?

Due to noise ordinances and crew working hours all work will need to be
performed between 7:00 am -2:00 PM.

Revised: 06/30/2017


http://www.tacomapurchasing.org/

Question 8: Can fresh/Spent carbon be stored at each site for a short period of time, or
is there a central location where materials can be stored for a short period
of time?

Answer 8: The media can be stored on the site it was removed from and then picked up at
the same as the rest of the other sites materials, if needed. But the city requests
that material from the other sites is not relocated to a different site for storage
purposes.

Question 9: Is there opportunity to view the individual sites prior to December 1st?

Answer 9: Feel free to coordinate with Clint Sumerall-(253)502-2198.
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SOUTH CLEVELAND WAY DECANT FACILITY
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SOUTH CLEVELAND WAY DECANT FACILITY
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SOUTH TACOMA PUMP STATION
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SOUTH TACOMA PUMP STATION
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SOUTH TACOMA PUMP STATION
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GRANDVIEW PUMP STATION
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GRANDVIEW PUMP STATION
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GRANDVIEW PUMP STATION
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MEMORIAL PUMP STATION
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MEMORIAL PUMP STATION
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